
1

ABB to jistí!
Edice: Průmysl

Vážení obchodní partneři,

vítejte u zářijových novinek společnosti ABB.
Začal nám nový školní rok, a proto i my přinášíme trochu "učení" do tohoto období.

Příjemné počtení přeje
Marketingový tým ABB



2

Podzim s 5P
Máte zájem poznat rozšířené funkce, usnadit si práci a chcete ušetřit čas při specifikování NN
jističů? Pokud ano, jsme tu pro vás!
Reálně vám předvedeme pokročilé funkce NN jističů, proškolíme na software DOC 3.0 a provedeme
instalací a uvodními kroky práce s konfigurátory. Stačí se jen ozvat a vše domluvíme.

TruONE plný překvapení

Další výhodou automatických přepínačů TruONE® je odnímatelné uživatelské rozhraní, které lze z
přepínače snadno sejmout a umístit na dveře rozváděče. Tam může sloužit nejen pro ovládání
přepínače, ale také jako signalizace stavu obou zdrojů napájení, jako signalizace stavu přepínače a
také jako digitální nebo analogový měřící přístroj zobrazující mnoho volitelných veličin. Takto
jednoduše snížíte náklady na automatický přepínač. Jednak snímatelným rozhraním nahradíte
externí signálky, tlačítka a měřící přístroje, a jednak citelně zkrátíte montážní čas. V neposlední řadě

Chceme proškolit na Tmax XT

mailto:veronika.hostasova@cz.abb.com?subject=Chceme%20pro%C5%A1kolit%20na%20Tmax%20XT
https://www.youtube.com/watch?v=K4YeaH1LurM&t=10s


3

také značně zvýšíte spolehlivost a bezpečnost celého zařízení. Rozhraní je s přepínačem spojeno
jediným datovým UTP kabelem, takže výrazně snížíte počet vodičů a připojovacích bodů, a tím i
potenciálních zdrojů poruch, a na dveře rozváděče nezavlečete žádné potenciálně nebezpečné
napětí.

Zveme Vás na odborná školení zaměřená na
problematiku VN a trafostanic ve spolupráci
L.P.Elektro

22.9. Hradec Králové,
EA hotel Tereziánský dvůr

Návrh trafostanic včetně technologie
a kabelových prostupů

 Příklady správné volby, využití a
konfigura vn rozváděčů pro
(SMART) sekundární distribuční sítě.

 Výhody řešení kioskovýc trafostanic a
možnosti jejich konfigurace.

 Spolehlivé těsnící systémy nejen pro
kabely.

 Školení je ZDARMA.

13.-14.10. Kutná Hora,
hotel U Karla

Vysoké napětí 2021

 Nový stavební zákon.

 Bezpečnost práce na elektrických
zařízeních.

 Uzemňování na vedení VN a způsoby
jeho měření.

 Servis a repase VN vypínačů.

 A další.

Více o přepínačích TruONE

 Cena školení : 1800 Kč* (původní
cena 2100 Kč) Slevový kód: ABB-
2021

https://new.abb.com/low-voltage/cs/pristrojove-novinky/truone-ats


4

Programovatelná řídicí jednotka
– kompaktní, výkonná a uživatelsky přívětivá

Pluto je nenákladná, výkonná a kompaktní bezpečnostní programovatelná řídicí jednotka a lze ji
použít pro všechny strojní bezpečnostní aplikace i včetně řízení procesů.
K jednotce Pluto lze přímo připojovat většinu bezpečnostních zařízení, která jsou nabízena na trhu.
Výhodou je připojení většího počtu bezpečnostních snímačů k jedinému vstupu, aniž by to bylo na
úkor nejvyšší úrovně bezpečnosti(funkce DynLink).
Jednotka Pluto je dostupná v různých modelových provedeních. Ať už pro menší stroje a systémy
nebo pro kompletní linky a systémy.
Programování se provádí snadným způsobem prostřednictvím softwaru Pluto Manager.

Více o Pluto

https://www.youtube.com/watch?v=ihcchHQVmzc
https://new.abb.com/low-voltage/cs/nizke-napeti/produkty/bezpecnostni-systemy/programovatelne-bezpecnostni-ridici-jednotky/pluto


5

Léto už je za námi, naštěstí i bouřky
Už se vám to stalo? Že vám letní bouřka zničila počítač, spálila zabezpečovačku domu, mobil nebo
televizi? A víte, že se proti tomu dá účinně chránit? Nechte si do rozvodnice nainstalovat
přepěťovou ochranu a máte klid.
Jen si představte tu úlevu. V pohodě odjedete na dovolenou, na výlet nebo do práce bez stresu, že
se mezitím přižene smršť a udělá vám průvan v peněžence, o horších následcích ani nemluvě. A
taky už nebudete při prvním zahřmění pobíhat po domě a vytahovat spotřebiče ze zásuvky. Máte o
starost míň a můžete se přestat bát. Přepěťové ochrany snižují pravděpodobnost výskytu
nebezpečných napětí v elektrické instalaci.

Venkovní transformátor proudu typ KOKU
Transformátory proudu KOKU jsou určeny pro měření fázových proudů. Primárním vodičem je zde
přípojnice nebo napájecí kabel.
Transformátory proudu KOKU měří fázové proudy s napěťovou úrovní vyšší jak 0,72 kV (platí pro
KOKU 072), nebo 1,2 kV (platí pro KOKU 1), za předpokladu, že izolační úroveň primárního vodiče
vyhoví požadavkům příslušných norem, platným pro dané provozní napětí.
Hodí se též pro měření zbytkového proudu, jsou využívány ve velké škále aplikací a to i díky své
široké variabilitě rozměrů. Používají se též k napájení proudových vstupů kostrových ochran
výkonových transformátorů.
Sekundární vinutí a prstencové jádro transformátoru jsou zality do hydrofobní cykloalifatické
epoxidové pryskyřice (HCEP), která je schopna snášet vlivy venkovního prostředí. Materiál HCEP má
vynikající odolnost vůči povrchovým elektrickým obloukům (arc tracking), ozónu a UV záření, při
současném zachování mechanické pevnosti.
Transformátor KOKU 72_G představuje speciální typ transformátoru. Je vyhrazen pro provoz v
kombinaci s odpínačem SECTOS, který má póly izolované plynem SF6. Rozměry KOKU 072 G_ jsou
upraveny tak, aby odpovídaly velikosti průchodek odpínače SECTOS. Všechny transformátory splňují
požadavky příslušné normy, tzn. IEC 61869-2.

Celý článek

https://nizke-napeti.cz.abb.com/blog-jak-ochranit-domacnost-pred-bleskem-19393


6

Přístroje nízkého napětí v médiích

odborný článek

Šetříme počtem vstupů
bezpečnostního PLC

odborný článek

Jediný odpínač v krytu, který
budete potřebovat

odborný článek

Přehled časových relé

Odhlásit se z odběru

Poslat email pro více informacíVíce info o KOKU

https://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=1VLC000529&LanguageCode=cs&DocumentPartId=&Action=Launch
mailto:jan.horky@cz.abb.com?subject=V%C3%ADce%20informac%C3%AD%20o%20KOKU
https://www.elektroprumysl.cz/casopis/2021/cervenec/22/?utm_source=88699-EL%20ABB%20to%20jist%C3%AD%20-%20pr%C5%AFmysl%20-%2006%2F2020&utm_medium=email&utm_term=&utm_content=Jedin%C3%BD%20odp%C3%ADna%C4%8D%20v%20krytu&utm_campaign=ABB%20EL%20-%20ABB%20to%20jist%C3%AD%20-%20edice%20pr%C5%AFmysl--20211122
https://www.elektroprumysl.cz/casopis/2021/srpen/4/?utm_source=88699-EL%20ABB%20to%20jist%C3%AD%20-%20pr%C5%AFmysl%20-%2006%2F2020&utm_medium=email&utm_term=&utm_content=%C5%A0et%C5%99%C3%ADme%20po%C4%8Dtem%20vstup%C5%AF%20bezpe%C4%8Dnostn%C3%ADho%20PLC&utm_campaign=ABB%20EL%20-%20ABB%20to%20jist%C3%AD%20-%20edice%20pr%C5%AFmysl--20211122
https://www.elektroprumysl.cz/casopis/2021/cervenec/108/

